
 RADSTADT – OBERTAUERN (LINIE 280)                                                                                                                             23.12.2023 – 01.04.2024
Mo-Fr Sa+So

Postamt Post office 07.55 07.45 08.10 08.25 09.25 10.55 11.55 12.55 16.30 17.30
Bahnhof Station 08.00 07.50 08.15 08.30 09.30 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 15.30 16.00 16.35 17.40
Kreisverkehr Höggen 08.01 07.51 08.16 08.31 09.31 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 15.31 16.01 16.36 17.41
Schmölzgut 08.02 07.52 08.17 08.32 09.32 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 15.32 16.02 16.37 17.42
Taxer/Kaspardörfl 08.03 07.53 08.18 08.33 09.33 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 15.33 16.03 16.38 17.43
Gottschall 08.04 07.54 08.19 08.34 09.34 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 15.34 16.04 16.39 17.44
Gstatter 08.05 07.55 08.20 08.35 09.35 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 15.35 16.05 16.40 17.45
Schitter 08.06 07.56 08.21 08.36 09.36 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 15.36 16.06 16.41 17.46
Untertauern Ort 08.13 08.03 08.28 08.43 09.43 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 15.43 16.13 16.48 17.53
Gnadenalm 08.18 08.08 08.33 08.48 09.48 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 15.48 16.18 16.53 17.58
Obertauern Passhöhe 08.30 08.20 08.45 09.00 10.00 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.00 16.30 17.05 18.10

OBERTAUERN –  RADSTADT  (LINIE 280)                                                                                                                          23.12.2023 – 01.04.2024

Obertauern Passhöhe 09.20 09.50 10.20 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.50
Gnadenalm 09.29 09.59 10.29 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.59
Untertauern Ort 09.34 10.04 10.34 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 18.04
Schitter 09.41 10.11 10.41 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 18.11
Gstatter 09.42 10.12 10.42 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 18.12
Gottschall 09.43 10.13 10.43 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 18.13
Taxer/Kaspardörfl 09.44 10.14 10.44 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 18.14
Schmölzgut 09.45 10.15 10.45 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 18.15
Kreisverkehr Höggen 09.46 10.16 10.46 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 18.16
Bahnhof Station 09.48 10.18 10.48 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 18.18
Postamt Post office 10.25 10.55 11.25 12.25 13.25 14.25 16.25 17.25 18.25

Auf der Linie 280 Radstadt - Obertauern & retour werden Skifahrer täglich von 8.00 bis 17.45 Uhr (Einstiegszeitpunkt) kostenlos befördert. Ein für Obertauern gültiger Skipass (Ach-
tung: Obertauern gehört nicht zu Ski amadé) ist gleichzeitig der Busfahrschein! Skifahrer, welche noch keinen Skipass besitzen, werden als Erstfahrer toleriert und können den Bus 
während der Liftbetriebszeiten ebenfalls unentgeltlich benützen. Gruppen auf Anfrage: Telefonische Anmeldung am Vortag bis 17.00 Uhr unter  
+43 6457 32437. Keine Freifahrt für Nichtskifahrer (Skibekleidung!) sowie An- und Abreise nach und von Obertauern! 

On line 280 from Radstadt – Obertauern & back skiers will be transported from 8.00 am till 5.45 pm (when boarding) for free. A valid lift-ticket for Obertauern (note: Obertauern doesn`t 
belong to Ski amadé) is also valid as bus-ticket! Skiers who don´t have a lift-ticket yet will be accepted the first time. Groups only on request: Reservation 1 day before until 5.00 pm at 
+43 6457 32437. No free transfer for non skiers (skiwear!) and for arrivals and departures to/from Obertauern! 


